INDICAÇÃO N°318/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser jogado cascalho nos pontos

mais críticos da Estrada Municipal Takamori, localizada na

Colônia Cerejeira, no Bairro Goiabal, possibilitando, desta

forma, o trânsito normal de veículos nesta via pública.

JUSTIFICATIVA

                   A Estrada Municipal Takamori já recebeu

em alguns trechos o benefício da pavimentação asfáltica, o

que veio melhorar muito a vida dos moradores daquela

região, visto que a mencionada Estrada é importante para a

comunidade moradora da Colônia Cerejeira, no Bairro

Goiabal, a qual dela necessita em bom estado de conservação

ao longo de todo o ano.

                  Porém, no atual estado em que se encontra

a mencionada Estrada Municipal necessita com urgência

receber uma manutenção, uma vez que, não sendo pavimentado

em alguns trechos, o seu leito carroçável apresenta muitas

irregularidades, o que têm gerado muitos transtornos aos

seus usuários.

                  Cabe ressaltar que na ocorrência de

chuvas fortes os carros não conseguem trafegar pelo local,

ficando, muitas vezes, atolados no barro.

                   Pelos motivos expostos acima, visando a

segurança de todos os moradores e usuários da Estrada

Municipal Takamori, este Vereador espera ver a presente e

justa Indicação atendida o mais breve possível.

                  Sala das Sessões, 31 de Julho de 2015.

Vando Martins da Silva

Vereador